
DIREZIONE SCUOLA E POLITICHE GIOVANILI - SETTORE GESTIONE SERVIZI PER 
L'INFANZIA E LA SCUOLA DELL'OBBLIGO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-146.4.0.-127

L'anno 2017 il  giorno 12 del mese di Settembre il  sottoscritto Gaggero Angela Ilaria in 
qualita' di dirigente di Settore Gestione Servizi Per L'Infanzia E La Scuola Dell'Obbligo, ha 
adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  Aggiudicazione definitiva, a seguito dell’espletamento, ai sensi dell’art. 36 – 
comma 2 – lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., di una procedura negoziata attraverso 
una  R.d.O.  sul  MEPA  di  CONSIP,  a  SOLIDARIETÀ  E  LAVORO  SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS del servizio di inserimento di dati (data entry) relativo 
alle  procedure  informatizzate  per  l’erogazione  di  borse  di  studio  e  l’attribuzione  di 
agevolazioni tariffarie (lotto unico) da eseguirsi nel periodo di do-dici mesi decorrenti dalla 
data  di  stipulazione  del  contratto,  per  l’importo  di  Euro  14.350,00  oltre  I.V.A.  –  CIG 
ZE61F6D7ED

Adottata il 12/09/2017
Esecutiva dal 21/09/2017

12/09/2017 GAGGERO ANGELA ILARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SCUOLA E POLITICHE GIOVANILI
- SETTORE GESTIONE SERVIZI PER L'INFANZIA E LA SCUOLA DELL'OBBLIGO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-146.4.0.-127

Aggiudicazione definitiva, a seguito dell’espletamento, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 – lettera 
b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., di una procedura negoziata attraverso una R.d.O. sul MEPA di 
CONSIP, a SOLIDARIETÀ E LAVORO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS 
del  servizio  di  inserimento di  dati  (data  entry)  relativo  alle  procedure informatizzate  per 
l’erogazione  di  borse  di  studio  e  l’attribuzione  di  agevolazioni  tariffarie  (lotto  unico)  da 
eseguirsi nel periodo di do-dici mesi decorrenti dalla data di stipulazione del contratto, per 
l’importo di Euro 14.350,00 oltre I.V.A. – CIG ZE61F6D7ED

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTI:
- il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e s.m.i.;
- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267 ed, in particolare,  l’art.  107 relativamente alle funzioni e responsabilità della dirigenza, 
nonché l’art 192 in ordine alle determinazioni a contrarre e relative procedure;

- gli articoli 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
- il D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165 relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle di-

pendenze delle Amministrazioni pubbliche ed, in particolare, l’art. 4;
- il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. (Codice dei Contratti);
- l’art. 17 della Legge 12 marzo 1999, n. 68;
- il Regolamento dell’Attività Contrattuale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 20 del 28 aprile 2011;
- il vigente Regolamento di Contabilità così come modificato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 4 del 17 gennaio 2017, ed in particolare l'art. 4 relativo alla competenza dei diri-
genti responsabili dei servizi comunali;

- il D.Lgs. n. 81/2008 ed, in particolare, l’art. 26 comma 6;
- la determinazione dell’A.V.C.P. del 5 marzo 2008 n. 3;

VISTE: 
- la deliberazione CC n. 48 del 02/05/2017 con cui sono stati approvati i documenti previsionali e 

programmatici 2017-2019;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- la deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 18/05/2017 ad oggetto: “Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019”;

PREMESSO che:
-  la Direzione Scuola e Politiche Giovanili ha in uso diverse procedure informatiche finalizza-

te agli interventi a sostegno dell’autonomia scolastica quali l’erogazione delle borse di studio 
previste dalla normativa regionale e l’attribuzione di agevolazioni tariffarie inerenti i servizi per 
i bambini/ragazzi di 0/14 anni;

-  la regolare attuazione degli interventi di cui sopra presuppone la gestione e l’inserimento di 
una ingente quantità di dati da svolgersi, per forza maggiore, in periodi ristretti dell’anno al fine 
di garantire, nei tempi dovuti, le agevolazioni ed i pagamenti di servizi rientranti nel diritto allo 
Studio ai sensi della L.R. n. 15/2006;

-  la complessità e la particolarità dei dati e dei relativi programmi informatici da utilizzare, ri-
chiedono una specifica competenza in ordine ai programmi informatici impiegati;

-  si rende, pertanto, necessaria l’acquisizione in esterno di un servizio di inserimento di dati 
(data entry) relativo alle procedure informatizzate per l’erogazione di borse di studio e l’attribu-
zione di agevolazioni tariffarie;

-  con determinazione dirigenziale n. 2017-146.4.0.-104, esecutiva ai sensi di legge, ai fini del-
l’affidamento del suddetto servizio di data entry (lotto unico) da eseguirsi nel periodo di dodici 
mesi decorrenti dalla data di stipulazione del contratto, si è disposta l’indizione di una procedu-
ra negoziata, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 –  lettera b) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 
n. 50 e s.m.i., da espletarsi attraverso una R.d.O. – “Richiesta di Offerta” sul  Mercato Elettro-
nico per la Pubblica Amministrazione di CONSIP S.P.A. (MEPA), invitando a partecipare al-
meno cinque operatori economici abilitati da CONSIP S.p.A. per il Bando “ICT 2009” sorteg-
giati dal sistema MEPA, più altri operatori economici, sempre abilitati al Bando “ICT 2009”, 
presenti sul MEPA specificatamente per la tipologia del servizio di interesse e da aggiudicarsi, 
ai sensi dell’art. 95, comma 4 - lettera c) del D.Lgs. 50/2016, utilizzando il criterio del minor  
prezzo; 

- con la suddetta determinazione dirigenziale sono stati approvati gli atti della R.d.O.;
-  in data 04/08/2017 è stata aperta sul MEPA la R.d.O. n. 1644306 alla quale sono state invi-

tate a partecipare le Imprese: INFORMATICA S.R.L., COMUNIKAL DI FRANCESCO CAR-
BONE,  DITTA ARIONI MARIO, FAVA IVO S.R.L., GOADEV,  LA CONTABILITA, NE-
TRIBE,  SIR  S.R.L.,  SOLIDARIETÀ  E  LAVORO  SOCIETÀ  COOPERATIVA SOCIALE 
ONLUS e UNIVERSAT ITALIA SERVICES S.R.L.;

- le suddette  Imprese  sono state  individuate,  nel  rispetto  dei principi  richiamati  all’art.  36 
comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., in parte attraverso il sistema del sorteggio disponibile su 
MEPA e in parte individuati fra gli operatori economici abilitati al Bando “ICT 2009” in quan-
to presenti sul MEPA specificatamente per la tipologia del servizio di interesse;

-  entro il termine di scadenza stabilito per la presentazione delle offerte, ore 10:00 del giorno 
11/09/2017, sono pervenute due offerte da parte delle Imprese GOADEV e SOLIDARIETÀ E 
LAVORO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS;

PRESO ATTO
che le due Imprese concorrenti GOADEV e SOLIDARIETÀ E LAVORO SOCIETÀ COOPERA-
TIVA SOCIALE ONLUS hanno: 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



  presentato una regolare offerta economica, secondo le modalità previste al punto 2 dell’art. 3 
del documento “Condizioni particolari della R.d.O.”, offrendo per il lotto unico il prezzo, esclusa 
I.V.A., come segue:

Concorrente Valore dell’Offerta
GOADEV Euro 16.800,00
Solidarietà e Lavoro Società Cooperativa Sociale ONLUS Euro 14.350,00

RILEVATO che:
- secondo quanto previsto al comma 3 bis dell’art. 97 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., essendo 

pervenute solamente due offerte, non sussistono gli elementi necessari per l’individuazione del-
le offerte anormalmente basse e, pertanto, non sussiste l’obbligo di verifica delle stesse;

- Solidarietà e Lavoro Società Cooperativa Sociale ONLUS ha offerto per il  lotto unico il 
prezzo più basso;

 
CONSIDERATO
pertanto, di procedere all’aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. c) del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i., a favore Di Solidarietà e Lavoro Società Cooperativa Sociale ONLUS del servizio 
di inserimento di dati (data entry) relativo alle procedure informatizzate per l’erogazione di borse di 
studio e l’attribuzione di agevolazioni tariffarie (lotto unico) da eseguirsi nel periodo di dodici mesi 
decorrenti dalla data di stipulazione del contratto, per l’importo di Euro 14.350,00 oltre I.V.A.

DATO ATTO che:
- sono già state inviate agli Enti preposti, le richieste in ordine all’accertamento d’ufficio del 

possesso, da parte dell’Impresa aggiudicataria, dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 
del  D.Lgs. 50/2016;

- in ogni caso, l’Impresa aggiudicataria, analogamente a tutte le Imprese iscritte al MEPA di 
CONSIP, è oggetto di periodico accertamento, da parte di CONSIP medesima del possesso dei 
requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del  D.Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO che:
- un ritardo dell’avvio del servizio comporterebbe gravi disagi all’utenza in quanto comporte-

rebbe la mancata erogazione, nei tempi dovuti, delle agevolazioni e dei pagamenti di servizi 
rientranti nel diritto allo Studio ai sensi della L.R. n. 15/2006 e s.m.i.;

- l’acquisizione degli esiti dei suddetti controlli dei requisiti di carattere comporta una tempi-
stica non conciliabile con l’urgenza del servizio;

RITENUTO
pertanto, di procedere all’aggiudicazione del servizio anche se non si dispone ancora di tutti gli esiti 
dei controlli di cui sopra, stabilendo di procedere alla revoca dell’aggiudicazione ovvero alla risolu-
zione del contratto in danno dell’Impresa aggiudicataria, qualora, in sede di accertamento del pos-
sesso dei requisiti di carattere generale dovessero emergere a carico dell’Aggiudicataria stessa irre-
golarità ostative all’instaurarsi del rapporto contrattuale;

ACCERTATO 
che l’esecuzione del servizio non comporta alcun rischio di interferenze presso le sedi di esecuzione 
e, pertanto, essendo gli oneri della sicurezza pari a zero, secondo quanto previsto dalla Legge 3 ago-
sto 2007 n. 123 e dalla Determinazione n. 3 del 5 marzo 2008 dell’Autorità per la Vigilanza sui  

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Contratti Pubblici di Lavori, non sussiste l’obbligo di redigere il Documento Unico di Valutazione 
dei Rischi (DUVRI);

RITENUTO
di non richiedere il CUP, ai sensi dell'art. 11 della legge 3/2003, in quanto il servizio in oggetto non 
viene effettuato nell'ambito di un "Progetto di investimento pubblico", così come meglio definito al 
punto 3. della Determinazione dell'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici, del 22 dicembre 
2010 n. 10;

DATO ATTO
che la spesa di cui al presente provvedimento:
- ha carattere di obbligatorietà per le motivazioni esplicitate in premessa;
- è soggetta al regime di cui all’art. 21 del D.P.R. 633/1972;
- ai fini dell’applicazione delle vigenti disposizioni fiscali in materia di modalità di pagamento 

delle forniture di beni e servizi introdotte dalla Legge 23/12/2014 n. 190 (Legge di Stabilità 
2015) è da riferirsi a spesa in ambito istituzionale come meglio definito nella parte contabile 
del dispositivo del presente provvedimento;

ACCERTATO
che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti 
di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

APPURATO
che la spesa non rientra nei limiti di cui all’art. 6 della Legge 122/2010;

DATO ATTO 
che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile, ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1 del TUEL;

DETERMINA

per i motivi di cui in premessa:

1) di aggiudicare definitivamente,  ai sensi dell’art.  95, comma 4 lett.  c) del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., secondo il criterio del minor prezzo, a Solidarietà e Lavoro Società Cooperativa Sociale 
ONLUS, con sede legale in Genova (GE)  piazza San Matteo 14/7 - C.A.P. 16123, codice fi-
scale e partita I.V.A. 03051030108, codice beneficiario 28247, il servizio di inserimento di dati 
(data entry) relativo alle procedure informatizzate per l’erogazione di borse di studio e l’attri-
buzione di agevolazioni tariffarie (lotto unico) da eseguirsi nel periodo di dodici mesi decor-
renti dalla data di stipulazione del contratto, per l’importo di Euro 14.350,00 oltre I.V.A.;

2) di procedere alla revoca dell’aggiudicazione di cui al precedente punto, ovvero alla risoluzione 
del contratto in danno all’aggiudicataria, qualora, in sede di accertamento del possesso dei re-
quisiti di carattere generale e di capacità tecnica professionale dovessero emergere irregolarità 
ostative all’instaurarsi del rapporto contrattuale;

3) di dare atto che l’esecuzione del servizio di cui al precedente punto 1), non comporta alcun ri-
schio di interferenze presso le sedi interessate e, pertanto, essendo gli oneri della sicurezza pari  

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



a zero, secondo quanto previsto dalla Legge 3 agosto 2007 n. 123 e dalla Determinazione n. 3 
del 5 marzo 2008 dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e For-
niture, non ricorre l’obbligo di redigere il Documento Unico di Valutazione dei Rischi (DU-
VRI);

4) di dare atto, altresì, che il servizio in oggetto non risulta compreso nelle convenzioni attive sti-
pulate da “CONSIP S.p.A.” e nelle categorie merceologiche di cui all’art. 1 comma 7 del D.L. 
95/2012, convertito in Legge 135/2012 e, pertanto, non è soggetto alla disciplina ivi prescritta;

5) di dare atto che il contratto sarà stipulato nella forma del documento elettronico sul portale 
M.E.P.A. di CONSIP e successivamente registrato nell’apposito software del Comune di Ge-
nova, ai fini della datazione certa e conservazione permanente;

6) di  dare  atto  che  la  spesa  occorrente  non  rientra  nei  limiti  di  cui  all’art.  6  della  legge  n. 
122/2010;

7) di impegnare, ai fini della copertura della spesa di cui al precedente punto 1, l’importo com-
plessivo di  Euro 17.507,00 (IMP 2017/9334), di cui imponibile Euro  14.350,00  più I.V.A. 
22% pari ad Euro 3.157,00, in ambito istituzionale, sul Bilancio 2017 al capitolo 17152 “Ser-
vizi a sostegno dell’autonomia scolastica – Acquisizione di servizi”, centro di costo 1160.6.29 
P.D.C. 1.03.02.099.999 “Altri servizi n.a.c.”,  previa riduzione per l’importo complessivo di 
Euro 25.457,74  dell’impegno 2017/8638  (mov.1)assunto con la determinazione dirigenziale 
n. 2017-146.4.0.-104 e contestuale riconduzione di tale importo alla disponibilità del capitolo;

8) di dare atto, inoltre, che l’impegno di cui al precedente punto è stato assunto ai sensi dell’art. 
183 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;

9) di provvedere, a fronte del servizio eseguito regolarmente, alla diretta liquidazione della spesa 
nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento e subordinatamente all’accertamento della rego-
larità contributiva previdenziale ed assicurativa, nonché all’espletamento di tutti gli adempimenti 
stabiliti a carico dell’Impresa assegnataria dall’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i.;

10)  di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 – comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’esito dell’aggiu-
dicazione di cui al precedente punto 1), verrà reso pubblico in applicazione delle disposizioni di cui 
al D.Lgs. n. 33/2013;

11)  di dare atto, inoltre, che si procederà alla comunicazione, di cui all’art.  76 comma 1 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

12) di dare atto che gli atti definitivi afferenti l’aggiudicazione di cui al precedente punto 1) sono 
impugnabili ai sensi del decreto legislativo 2 luglio 2010 n. 104, che prevede il ricorso giurisdizio-
nale al T.A.R. Liguria entro il termine di trenta giorni,  decorrenti dalla comunicazione degli atti, 
oppure dalla piena conoscenza degli stessi;

13) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tute-
la dei dati personali;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



14)  di dare atto, in attuazione dell’art.6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. ed ai sensi dell’art. 42 del  
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., dell’insussistenza a carico del RUP di situazioni di conflitto di interessi.

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Angela Ilaria Gaggero

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-146.4.0.-127
AD OGGETTO 
Aggiudicazione definitiva, a seguito dell’espletamento, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 – lettera b) 
del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  di  una  procedura  negoziata  attraverso  una  R.d.O.  sul  MEPA  di 
CONSIP, a SOLIDARIETÀ E LAVORO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS del 
servizio di inserimento di dati (data entry) relativo alle procedure informatizzate per l’erogazione di 
borse di studio e l’attribuzione di agevolazioni tariffarie (lotto unico) da eseguirsi nel periodo di do-
dici mesi decorrenti dalla data di stipulazione del contratto, per l’importo di Euro 14.350,00 oltre 
I.V.A. – CIG ZE61F6D7ED

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MERCATO ELETTRONICO
DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:
Numero RDO 1644306

Descrizione RDO Inserimento dati 2017
Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo piu' basso

Lotto 1 (INSERIMENTO DI DATI (DATA
ENTRY))

CIG ZE61F6D7ED
CUP Non inserito

AMMINISTRAZIONE
Nome Ente COMUNE DI GENOVA - SERVIZI

DECENTRATI VERSO LA CITTA'
METROPOLITANA - POLITICHE

EDUCATIVE
Codice Fiscale Ente GGGNLL62L53D969S

Nome ufficio GARE, CONTRATTI E
SUPPORTO GIURIDICO

Indirizzo ufficio Via Di Francia 3 V Piano Sala 9 -
GENOVA (GE)

Telefono / FAX ufficio 0105577271 / 0105577330
Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

2EK2I5
Punto ordinante GAGGERO ANGELA ILARIA /

CF:GGGNLL62L53D969S
Firmatari del contratto STEFANO DAGNINO /

CF:DGNSFN65A15G197O

FORNITORE
Ragione
Sociale

SOLIDARIETÀ E LAVORO SOCIETÀ COOPERATIVA
SOCIALE - ONLUS

Forma di
partecipazione

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45,
comma 2, lett. a)

Partita IVA
impresa

03051030108
Codice
Fiscale
Impresa

03051030108

Indirizzo Sede
Legale

PIAZZA SAN MATTEO 14/7 - GENOVA (GE)

1/5



Telefono / Fax 0102465432 / 0102465386
PEC Registro

Imprese
SOLIDARIETAELAVORO@PEC.CONFCOOPERATIVE.IT

Tipologia
impresa

Società Cooperativa
Numero di

iscrizione al
Registro

Imprese/Nome
e Nr iscrizione

Albo
Professionale

03051030108

Data di
iscrizione
Registro

Imprese/Albo
Professionale

19/02/1996

Provincia
sede Registro
Imprese/Albo
Professionale

GE

INAIL: Codice
Ditta/Sede di
Competenza

4793382/26

INPS:
Matricola
aziendale

3411108439

Posizioni
Assicurative
Territoriali -

P.A.T. numero

7151377/90

PEC Ufficio
Agenzia
Entrate

competente al
rilascio

attestazione
regolarità
pagamenti
imposte e

tasse:

DP.GENOVA@PCE.AGENZIAENTRATE.IT

CCNL
applicato /

Settore
COOPERAZIONE SOCIALE / SERVIZI

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

Nessun dato rilasciato

2/5



DATI DELL'OFFERTA
Identificativo

univoco dell'offerta
3842308

Offerta sottoscritta
da

DAGNINO STEFANO
Email di contatto SOLIDARIETAELAVORO@PEC.CONFCOOPERATIVE.IT

L'Offerta sarà
irrevocabile ed

impegnativa fino al
11/03/2018 10:00

Contenuto tecnico dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 1)
Bando Inserimento dati 2017

Categoria Servizi applicativi
Descrizione Oggetto

di Fornitura
Servizi applicativi

PARAMETRO
RICHIESTO

VALORE OFFERTO
Descrizione tecnica Come da condizioni RdO

Unità di misura Servizio
Tipo contratto Acquisto

Modalità di
erogazione del

servizio
Come da condizioni RdO

Piattaforme/Ambienti
di sviluppo

Come da condizioni RdO
Durata del contratto

[mesi]
12

Contenuto economico dell'Offerta
Unità di misura

dell'offerta
economica

Valori al ribasso

Valore dell'offerta
per il Lotto 1

14350,00 Euro (quattordicimilatrecentocinquanta
Euro)

PARAMETRO
RICHIESTO

VALORE OFFERTO
Prezzo 14350

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta: (non
specificati)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in
materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all'art. 95, comma 10,

del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta: 1,00 (Euro)

3/5



INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni /

Decorrenza Servizi
45 giorni dalla stipula

Dati di Consegna Via di Francia 3 V piano Genova -
16100 (GE)

Dati e Aliquote di Fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:
22%Indirizzo di fatturazione:Via di
Francia 3 V piano Genova - 16100

(GE)
Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.
L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante

alla presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di
cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche
di fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro

decisionale

SUBAPPALTO
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 

per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della
presente gara in subappalto

 

4/5



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra
indicata ("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al").
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà
regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i
offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e
inviate dal Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle
in ogni loro parte.
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e
l'Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale
cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del contenuto della presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto
dalla Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art.
1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole
del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti
della Pubblica Amministrazione.
Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della
Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla
richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;
Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo
Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

5/5


